ГОРОДСКАЯ ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД БОРОВСК

Р Е Ш Е Н И Е

        от «_23_»  декабря  2020  года                   г. Боровск                                №78

«О внесении  изменений в Устав

муниципального образования

городское поселение «Город Боровск».

 Городская Дума городского поселения «Город Боровск», руководствуясь

нормами  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федерального

закона от 05.12.2017 № 389-ФЗ «О внесении изменений в статьи 25.1 и 56

Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» и,

РЕШИЛА:

  1. В целях приведения Устава муниципального образования городского

поселения «Город Боровск  в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» внести изменения в Устав муниципального образования согласно

положению.

 2. Направить изменения в  Устав муниципального образования городского

поселения «Город Боровск» для регистрации в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Калужской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и

официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

городского поселения «Город Боровск»                                             С.В. Галенкова

  Приложение

                                                                                                                        к решению Городской

Думы

                                                                                                                        от 23 декабря_   № 78

   Внести в Устав муниципального образования городское поселение «Город Боровск»,

принятый решением Городской Думы  от 29.08.2005 года №5, следующие изменения:

пункт 4 статьи 23 дополнить п.п.10:

10) сохранение депутату, осуществляющему полномочия на непостоянной основе, для

осуществления своих полномочий места работы (должности) на период,

продолжительность которого составляет в совокупности  шесть рабочих дней в месяц;